

Inowrocław, 15 kwietnia 2019 r.

Stanowisko nauczycieli szkół średnich powiatu inowrocławskiego

Drodzy Rodzice, Uczniowie i Nauczyciele,

Zaniepokojeni brakiem dialogu ze strony rządowej i w trosce o dobro uczniów, strajkujący nauczyciele z powiatowych szkół średnich spotkali się w celu ustalenia jednego, spójnego stanowiska w sprawie wystawienia ocen i klasyfikacji klas maturalnych. W czasie spotkania postanowiliśmy:

1. Nauczyciele uczący danego przedmiotu, unikając ingerencji osób trzecich, wystawią oceny końcowe.
2. Uznaliśmy, że wystawienie ocen jest krokiem do dialogu z rządem. Wzywamy rząd do natychmiastowego rozpoczęcia konstruktywnych rozmów ze strajkującymi nauczycielami i przedstawicielami związków. Liczymy na to, że dobro ucznia jest również ważne dla rządu. Jesteśmy przekonani, że dotychczasowa forma przeprowadzenia egzaminów, brak zajęć w szkołach są destrukcyjne dla systemu oświaty i w efekcie demoralizujące dla edukacyjnej świadomości uczniów. Milczenie rządu odbieramy jako celowe poszerzanie rozłamu w społeczeństwie.
3. Udział strajkujących nauczycieli w radach klasyfikacyjnych uzależniamy od podjęcia merytorycznej dyskusji przez stronę rządową.
4. Solidaryzując się z nauczycielami przedszkoli, szkół podstawowych i ostatnich klas gimnazjalnych, jednoznacznie oświadczamy, że kontynuujemy strajk.

Mamy nadzieję, że jesteśmy w stanie porozumieć się w duchu idei dialogu.

W imieniu Komitetów Strajkowych szkół:

I Liceum Ogólnokształcące im. J. Kasprowicza z Oddziałami Dwujęzycznymi

II Liceum Ogólnokształcące im. M. Konopnickiej

III Liceum Ogólnokształcące im. Królowej Jadwigi

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 im. Jana Pawła II

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 im. G. Jaworskiej

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 3

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 4

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 5 im. gen. W. Sikorskiego

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Kazimierza Wielkiego w Kruszwicy

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Pawła II w Kościelcu